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21.10.2013 SETimes Balkan ülkeleri, çevreyi korumayı ve devlet hudutlarıyla bölünmüş bölgelerin 
gelişmesine yardım etmeyi amaçlayan Avrupa Yeşil Kuşak Girişimi kapsamında ortak projeleri 
hayata geçiriyor. Söz konusu çabalar 2003 yılında mevcut bölgesel programları bir pan-Avrupa 
çevre ağına bağlamakla başladı. O zamandan bu yana, yeşil kuşağın her iki tarafındaki 50 
kilometrelik tampon bölge dahilinde 3 bin 200'den fazla koruma altında alan oluşturuldu. Yeşil 
kuşak, eski Demir Perde boyunca yer alan 24 ülkede 12 bin 500 kilometre boyunca uzanıyor ve 
İskandinav, orta Avrupa ve Balkan bölgelerini kapsıyor. Daha yakın tarihli Balkan projeleri arasında 
Makedonya-Bulgaristan sınırındaki Osogovo Dağı'nda bir koruma sahasının oluşturulması; 
Yunanistan-Arnavutluk-Makedonya bölgesindeki Ohrid ve Prespa bölgelerinin korunması ve 
Arnavutluk ve Makedonya sınırındaki Balkan Vaşağı'nın koruma altına alınması yer alıyor. 
Geçtiğimiz yıl, Hırvatistan ve Macaristan, sınır boyunca yaşayan hayvan türlerini korumak amacıyla 
Darava Nehri'nde bir biyolojik koruma sahası oluşturdu. Merkezi Tiran'da bulunan bir STK olan 
Arnavutluk Doğal Hayatını Koruma ve Destekleme Derneği'nin Başkanı Kujtim Mersini, yeşil kuşağa 
sınırı olan her ülkenin, sınır ötesi koruma çabalarını destekleme yönündeki siyasi iradenin ifadesi 
olan bir niyet bildirgesini imzaladığını söyledi. SETimes'a konuşan Mersini, "Bu, biyolojik çeşitliliği 
koruma çabalarını kıta ölçeğine genişlettiği, sürdürülebilir bölgesel kalkınmayı uyardığı ve başta 
orta seviyede gelişmiş ve güneydoğu Avrupa gibi düzeni bozulmuş ülkelerdeki bölünmelerin 
üstesinden gelme çabalarına yardımcı olduğu için oldukça önemlidir." dedi. Makedonya Ekoloji 
Derneği'nden Despina Kitanova, Makedonya'nın bildirgeyi geçen ay imzaladığını ve girişime 
katılmanın çeşitli kaynaklara erişim sağladığını, bunun da daha fazla sayıda belirli ortak projelerin 
doğmasına yol açabileceğini söyledi. SETimes'a konuşan Kitanova, "Kapsamlı bir doğayı koruma 
sistemi yaratmanın dışında, projeler yerel nüfuslar arasında daha iyi bir işbirliği de sağlıyor. Çünkü 
bu girişimin faydası, kesinlikle sınırların her iki yanında yaşayan insanlara." dedi. Kitanova, böylece 
çevre korumanın, tarım ürünleri dahil olmak üzere bu alanlardan kaynaklanan ürünlerin ve eko-
turizmin tanıtımını da etkilediğini söyledi. Mersini, Arnavutluk, Makedonya ve Yunanistan'dan 
STK'ların Ohrid ve Prespa göllerini koruma projesinin, Prespa bölgesini bir çevre koruma sahası 
haline getirme amaçlı üç taraflı bir anlaşmayı tanıtmada önemli olduğunu belirtti. Bunun 
sonucunda, Mersini'nin örgütü Prespa'yı Koruma Toplumu adlı Yunan STK'sı ve Makedonya Ekoloji 
Derneği ile birlikte Prespa Ağı adlı STK ağını kurdu. Ağın hedefi, komşu ülkeler arasında bilgi 
alışverişini kolaylaştıran uluslararası anlaşmanın ruhu dahilinde çalışarak, çevre yönetimini 
iyileştirme yönünde kulis yapmak; ülkelerin teknik ve izleme becerilerini geliştirmek ve Prespa 
bölgesinin biyolojik çeşitliliğini incelemek. Bir diğer girişim de, Arnavutluk, Kosova ve Makedonya 
üçlü sınır bölgesinin Shar ve Korab dağlık kesimlerinde, sınır ötesi bölgenin sürdürülebilir 
gelişimine ve doğal kaynaklarının dikkatli kullanımına olanak sağlayacak, koruma altında bir alan 
yaratmayı hedefliyor. Makedonya Çevre Bakanı Yardımcısı Stevo Temelkovski SETimes'a yaptığı 
açıklamada, "Avrupa Yeşil Kuşak Girişimi biyolojik çeşitliliği korumada önemli bir rol oynuyor ve 
Avrupa'nın doğal mirasının ve bölgelerin sürdürülebilir kalkınmasının çok önemli bir bileşenini 



oluşturuyor." dedi. Bu haber, Tiran muhabiri Lindita Komani'nin katkılarıyla hazırlanmıştır. Balkan 
ülkeleri sınır bölgelerinde çevre korumasını iyileştirmek için ne yapabilir? Bu içerik SETimes.com 
için hazırlanmıştır Southeast European Times için Üsküp'ten Marina Stojanovska'nın haberi 
http://www.setimes.com/cocoon/setimes/xhtml/tr/features/setimes/features/2013/10/21/feature-02
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